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Do Wykonawców 
ubiegających się o udzielenie     
zamówienia publicznego

Wyjaśnienia i modyfikacja treści Specyfikacji Warunków Zamówienia (SWZ) 

1. Zamawiający informuje, że w dniach 15-19 marca 2024 r. do postępowania 
pn. Dostawa i montaż dwóch instalacji fotowoltaicznych wraz z magazynami energii 
do budynku Starostwa Powiatowego przy ul. Mątewskiej 17 w Inowrocławiu wpłynęły pytania. Treść jest następująca:
[bookmark: _Hlk152593642]Pytanie 1:
[bookmark: _Hlk161646954][bookmark: _Hlk161646989]„Jaka jest moc przyłączeniowa i moc umowna obiektów? Czy Zamawiający posiada ekspertyzę nośności dachów? Czy obiekty znajdują się pod ochroną zabytków? Jeśli tak czy Zamawiający posiada uzgodnienia z Konserwatorem Zabytków?”
Odpowiedź:
W części A budynku moc umowna wynosi 80 kW, w części B budynku moc umowna wynosi 27 kW. Zamawiający nie posiada wiedzy dotyczącej mocy przyłączeniowej budynku.
Zamawiający nie posiada ekspertyzy nośności dachów.
Budynki nie znajdują się pod ochroną konserwatora zabytków. 
Pytanie 2:
„Pytanie dotyczy zapisu: "Zamawiający wymaga aby osoba nadzorująca prace instalacyjne posiadała doświadczenie przy montażu instalacji fotowoltaicznych o mocy minimum 50 kWp każda" Czy Zamawiający dopuszcza doświadczenie w zakresie mocy 49,00 - 49,78 kW?”
Odpowiedź:
Zamawiający w dniu 15 marca 2023 r. zmodyfikował treść SWZ. Zgodnie z nowym zapisem Zamawiający będzie przyznawał punkty za doświadczenie jednej osoby kierującej pracami instalacyjnymi, spełniającej warunek posiadania uprawnień budowlanych do kierowania robotami budowlanymi bez ograniczeń w specjalności instalacyjnej w zakresie sieci, instalacji i urządzeń elektrycznych i elektroenergetycznych, poprzez podanie liczby prac polegających na montażu instalacji fotowoltaicznych o mocy min. 49 kWp każda, którymi kierował w ciągu ostatnich 2 lat przed upływem terminu składania ofert.  
[bookmark: _Hlk161658398][bookmark: _Hlk161307021]Pytanie 3:
[bookmark: _Hlk161647444]„Czy zamawiający uzna za spełnienie warunku odnośnie doświadczenia jeżeli wykonawca wykaże, że w ramach jednego zamówienia wykonał instalacje o łącznej mocy 350 kW?”
Odpowiedź:
Zamawiający uzna warunek za spełniony, jeżeli Wykonawca w okresie co najmniej ostatnich 3 lat, a jeśli okres prowadzenia działalności jest krótszy - w tym okresie, wykonał minimum 
2 dostawy wraz z montażem instalacji fotowoltaicznej o mocy min. 49 kWp i wartości 
co najmniej 80 000,00 zł brutto każda.
Pytanie 4:
[bookmark: _Hlk161667754]„Czy zamawiający dysponuje dwoma punktami pomiarowymi PPE i czy w takim rozumieniu mowa jest w postepowaniu o dwóch odrębnych instalacjach fotowoltaicznych mających mieć swoje przyłączenie w dwóch różnych punktach Starostwa Powiatowego.”
[bookmark: _Hlk161729233]



Odpowiedź:
[bookmark: _Hlk161728574]Zamawiający dysponuje dwoma punktami pomiarowymi PPE. Zamawiający wymaga montażu dwóch odrębnych instalacji fotowoltaicznych, które będą mieć przyłączenie 
w dwóch różnych punktach Starostwa Powiatowego.
Pytanie 5:
„Jesteśmy zainteresowani złożeniem oferty, jednak z racji tego iż na ten tydzień jest zaplanowany strajk rolników dojazd do Państwa będzie utrudniony. Czy jest szansa przedłużenia terminu składania ofert?”
Odpowiedź:
Zamawiający przedłuża termin składania ofert do 26 marca 2024 r. 
Pytanie 6:
„Poniżej wniosek o wyjaśnienie treści swz w formie pytań do postępowania:
1. dot. kwoty wymaganej polisy ubezpieczeniowej - Zamawiający wymaga, aby wykonawcy startujący w przetargu posiadali ubezpieczenie OC na kwotę min. 2 000 000,00 zł. Zgodnie 
z przepisami ustawy prawo zamówień publicznych (art. 112 ust. 1 ustawy), zamawiający 
ma obowiązek zachowywać zasadę proporcjonalności w określaniu warunków udziału 
w postępowaniu oraz warunków zawarcia umowy. Zgodnie z tą zasadą, wymogi stawiane przez zamawiającego powinny być adekwatne do przedmiotu zamówienia oraz jego wartości. W kontekście aktualnego postępowania wymóg dotyczący wielkości polisy ubezpieczeniowej na kwotę minimum 2 000 000,00 zł wydaje się nieproporcjonalny w stosunku do wartości zamówienia. Wymagane wadium jak i typ procedury w jakiej jest ogłoszone postępowanie (procedura krajowa) wskazują, że wartość postępowania jest dużo niższa niż wymagana wartości polisy. Zgodnie z orzecznictwem KIO „Nieproporcjonalny warunek udziału 
w postępowaniu to wprowadzenie ograniczenia w dostępie do przetargu, które jest nieuzasadnioną barierą – nie zaś wymogiem koniecznym do osiągnięcia zakładanego celu zamówienia – pomijającą konieczność zapewnienia symetrii pomiędzy interesem zamawiającego w uzyskaniu rękojmi należytego wykonania zamówienia a interesem wykonawców, którzy przez sformułowanie nadmiernych wymagań mogą zostać bezpodstawnie wyeliminowani z udziału w postępowaniu.” (wyrok KIO z dnia 19 kwietnia 2022 r. sygn. akt KIO 882/22). W związku z powyższym, prosimy o obniżenie wymagań, które mogą naruszać zasadę proporcjonalności, poprzez zmniejszenie wymagania polisy OC do kwoty minimum 1 000 000,00 zł, co stosowniej oddaje zasadę proporcjonalności wskazanej w ustawie. Taka zmiana nie tylko zagwarantuje odpowiednią ochronę interesów zamawiającego, ale także umożliwi szerszy udział w postępowaniu dla potencjalnych wykonawców. Czy zamawiający zmniejszy wymaganie kwoty polisy OC do minimum 1 000 000,00 zł?
2. Czy na budynku jest instalacja odgromowa? Jeśli nie to czy jej wykonanie należy 
do obowiązków wykonawcy?
[bookmark: _Hlk161731943]3. Jaka jest wysokość budynku?
4. Czy zamawiający wymaga optymalizatory mocy? Jeżeli tak to czy jest możliwość zamontowania 1:2?
5. Gdzie znajduje się rozdzielnia główna? Jaka jest odległość instalacji do rozdzielni głównej?
[bookmark: _Hlk161732338]6. Jaka jest moc przyłączeniowa budynku?”
Odpowiedź:
[bookmark: _Hlk161730353]Ad 1 
Zamawiający nie wyraża zgody na obniżenie wysokości polisy OC. Określając wysokość polisy ubezpieczeniowej Zamawiający brał pod uwagę wszystkie elementy składające się 
na zakres przedmiotu umowy tj. nie tylko wartość przedmiotu zamówienia, ale również sposób wykonania i stopień ryzyka związany z montażem instalacji. Ponadto przedmiotowe zamówienie nie musi być jedynym realizowanym przez Wykonawcę zadaniem, lecz może być jednym z kilku zadań wykonywanych w danym czasie przez Wykonawcę, które muszą być objęte ochroną ubezpieczeniową. Ta okoliczność również ma wpływ na ustaloną przez Zamawiającego wysokość ubezpieczenia OC. Wykonywanie przedmiotowych prac instalacyjnych związane jest z ryzykiem powstania szkody w budynku i w obrębie budynku (np. na parkingu wokół budynku). Żądana przez Zamawiającego wysokość sumy ubezpieczenia nie jest wygórowana w stosunku do wartości odtworzeniowej budynku, która wynosi ok. 60 mln złotych. 
Ad 2 
Na budynku jest instalacja odgromowa. 
Ad 3 
Wysokość budynku A wynosi ok. 15 m, wysokość budynku B wynosi ok. 12 m.
Ad 4 
Zgodnie z opisem przedmiotu zamówienia Zamawiający wymaga optymalizatorów mocy, dozwolona optymalizacja 2 moduły/optymalizator.
Ad 5 
Rozdzielnia główna znajduje się w budynku A. Odległość instalacji do rozdzielni głównej wynosi ok. 20 m. 
[bookmark: _Hlk161732492]Ad 6 
Zamawiający nie posiada wiedzy dotyczącej mocy przyłączeniowej budynku. W części 
A budynku moc umowna wynosi 80 kW, w części B budynku moc umowna wynosi 27 kW.
[bookmark: _Hlk161741039]Pytanie 7:
„Czy zamawiający wymaga instalacji z ME w systemie Backup czy autokonsupcji? 
W przypadku systemu Backup czy do zasilania ma być wydzielony jeden obwód czy cały obiekt?”
[bookmark: _Hlk161741077]Odpowiedź:
Zamawiający wymaga instalacji z ME w systemie autokonsumpcji.
Pytanie 8:
[bookmark: _Hlk161741769]„Zamawiający wymaga wizji lokalnej przed złożeniem oferty. Czy zamawiający wymaga złożenia wraz z ofertą protokołu z odbycia wizji lokalnej? Jeśli tak to czy zamawiający udostępni taki protokół do dokumentacji przetargowej?”
Odpowiedź:
Zamawiający nie wymaga złożenia wraz z ofertą protokołu z odbycia wizji lokalnej. Protokół jest sporządzany w chwili odbycia wizji lokalnej, według wzoru sporządzonego 
przez Zamawiającego.  
[bookmark: _Hlk161748671]Pytanie 9:
„Z różnych przyczyn, które wynikają z powszechnego u wielu urzędników przekonania, 
że najważniejszy jest podpis i pieczątka, dokumentacja przetargowa publikowana na stronach Biuletynów Informacji Publicznej, w zakładce „Zamówienia publiczne” bądź też 
na platformach zakupowych Zamawiającego, to proste skany. Nie trzeba chyba wyjaśniać, 
że taki skan jest zazwyczaj całkowicie niedostępny cyfrowo. Prezentowanie jakichkolwiek informacji w takiej formie powoduje, że osoba niewidoma nie jest w stanie jej zrozumieć, albo jest zmuszona do wykonania szeregu skomplikowanych działań (skorzystanie 
z programu OCR), które też nie zawsze dają zadowalający wynik. Dokumentacja przetargowa powinna być dostępna cyfrowo. Jest tak oczywiście dlatego, że wymagają tego przepisy prawa zawarte w Ustawie z dnia 4 kwietnia 2019 o dostępności cyfrowej stron internetowych i aplikacji mobilnych podmiotów publicznych (Dz. U. 2019 poz. 848). Jest tak również, 
a może przede wszystkim dlatego, że jej powszechna wciąż jeszcze niedostępność powoduje, 
że niektóre osoby z niepełnosprawnością nie mogą jej przetwarzać. Podmioty publiczne nie mają prawnego obowiązku publikowania skanów. Dostępność cyfrowa dokumentów jest dużo ważniejsza i obowiązkowa, w przeciwieństwie do pieczątek i odręcznych podpisów.
[bookmark: _Hlk161748728]Ta część dokumentacji przetargowej, zawierająca przede wszystkim opis procedury 
i wszystko, co się z tym łączy powinna składać się z dokumentów opublikowanych 
w formacie, w którym zostały utworzone w edytorze tekstu i musi być dostępna cyfrowo. 
Nie ma obowiązku publikowania skanów dokumentów w celu pokazania umieszczonych 
na nich pieczęci i podpisów. Każdy dokument opublikowany na stronie podmiotowej Biuletynu Informacji Publicznej lub platformy zakupowej, z której korzysta Zamawiający jest dokumentem urzędowym bez względu na to, czy jest na nim obraz pieczęci i podpisu, 
czy też go tam nie ma. W związku z powyższym oczekujemy udostępnienia SWZ oraz 
jej załączników w wersji dostępnej cyfrowo tj. w postaci plików WORD lub pdf – 
ale w wersji pozwalającej na użycie modułu – czytaj na głos, bądź też na zaznaczenie 
i skopiowanie tekstu.”
Odpowiedź:
Na prośbę Wykonawcy Zamawiający udostępnia ostateczną wersję (po modyfikacji) Specyfikacji Warunków Zamówienia wraz z załącznikami w postaci plików Word. 
[bookmark: _Hlk161752520]Pytanie 10:
[bookmark: _Hlk161749472]„Prosimy o wyjaśnienie co zamawiający ma na myśli stosując w ust. 2 wzoru formularza oferty następujący zapis: oferuję/emy system (nazwa) …………… Producent ………………….
Instalacja fotowoltaiczna składa się z trzech podstawowych elementów cenotwórczych: modułów fotowoltaicznych, falownika oraz konstrukcji montażowej. Każdy z tych elementów może pochodzić od innego producenta, w tej sytuacji nie można mówić o oferowaniu systemu. Jak należy uzupełnić powyższy zapis w formularzu oferty, aby był zgodny z tym 
co Zamawiający miał na myśli.”
[bookmark: _Hlk161752956]Odpowiedź:
[bookmark: _Hlk161753734]Poprzez system Zamawiający rozumie magazyny energii, falowniki oraz optymalizatory tego samego producenta, zgodnie z zapisami w opisie przedmiotu zamówienia. 
Pytanie 11:
1. Czy zamawiający dopuszcza napięcie wejściowe falownika hybrydowego in.40V, maks. 60V?
2. Czy zamawiający dopuszcza prąd wejściowy akumulatora falownika hybrydowego maks. 210A?
3. Czy zamawiający dopuszcza sprawność europejską falownika hybrydowego 97%?
4. Czy zamawiający dopuści magazyny energii kompatybilne z falownikiem hybrydowym 
czy musi być tego samego producenta?
Odpowiedź:
Ad 1 – 3 
Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę parametrów dotyczących falownika hybrydowego. 
Ad 4
Zamawiający wymaga zaoferowania magazynów energii, falowników oraz optymalizatorów tego samego producenta, zgodnie z zapisami w opisie przedmiotu zamówienia.
2. Na podstawie art. 286 ust. 1 Pzp Zamawiający dodatkowo dokonuje modyfikacji treści SWZ oraz na podstawie art. 284 ust. 3 i art. 286 ust. 3 Pzp, przedłuża termin składania 
i otwarcia ofert oraz dokonuje zmiany terminu związania ofertą.
1) W rozdziale V pkt 5 otrzymuje brzmienie:
„Zamawiający wymaga aby Wykonawca był objęty ochroną ubezpieczeniową w ramach ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej z tytułu prowadzonej działalności i posiadanego mienia w wysokości co najmniej 2 000 000,00 zł na wszystkie zdarzenia w okresie realizacji umowy. W tym celu Wykonawca przedłoży Zamawiającemu opłaconą polisę najpóźniej 
w dniu zawarcia umowy. Nieprzedłożenie polisy przez Wykonawcę będzie traktowane 
jako uchylenie się od zawarcia umowy. Zamawiający ma prawo żądać przedłożenia 
przez Wykonawcę ważnej, opłaconej polisy na każdym etapie realizacji zamówienia”;
2) We wzorze umowy § 11 ust 1 otrzymuje brzmienie:
„§ 11. 1. Wykonawca oświadcza, że jest objęty ochroną ubezpieczeniową w ramach ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej z tytułu prowadzonej działalności i posiadanego mienia w wysokości co najmniej 2 000 000,00 zł na wszystkie zdarzenia w okresie realizacji umowy. ”
W związku z powyższym Zamawiający dokonuje zmiany:
- Specyfikacji Warunków Zamówienia. Zmienioną Specyfikację Zamawiający udostępnia 
na stronie prowadzonego postępowania pn. SWZ – ZMIANA 2.
- załącznika nr 6 do SWZ – wzoru umowy. Zmieniony wzór umowy Zamawiający udostępnia na stronie prowadzonego postępowania pn. Wzór umowy – ZMIANA;
3) W rozdziale XVI SWZ pkt 1. otrzymuje nowe brzmienie:
„1. Wykonawca pozostaje związany ofertą przez okres 30 dni, tj. do dnia 24 kwietnia 2024 r.”; 


4) W rozdziale XVIII SWZ pkt 1. otrzymuje nowe brzmienie:
„1. Ofertę wraz z wymaganymi dokumentami należy umieścić na Platformie Zamawiającego pod adresem: https://platformazakupowa.pl/pn/inowroclaw.powiat do dnia 26 marca 
2024 r. do godziny 9:00.”;
5) W rozdziale XIX SWZ pkt 1. otrzymuje nowe brzmienie:
„1. Otwarcie ofert nastąpi w dniu 26 marca 2024 r. o godz. 9:15 poprzez odszyfrowanie ofert wczytanych na platformie.”
Pozostałe zapisy pozostają bez zmian.
Zamawiający dokonuje zmiany ogłoszenia o zamówieniu w zakresie wprowadzonych zmian.  



Wiesława Pawłowska
…..………………..………..
             Starosta Inowrocławski



Włodzimierz Figas
………………………..…..
                Członek Zarządu
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